

**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 895/2022****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 035/2022** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais odontológicos destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MED RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - 31.246.364/0001-80											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	UN	ACIDO GEL CONDICIONADOR DENTAL 3ML (SERINGA) (MARCA MEHOR OU IGUAL A FGM)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	R\$ 10,03	R\$ 5.015,00	79,56%	R\$ 7,98
3	200,00	UN	ADESIVO PRIMER BOND 2X1 (MARCA MELHOR OU IGUAL DENSTPLY)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,89	R\$ 3.178,00	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	85,55%	R\$ 94,11
4	500,00	UN	AGUA DESTILADA GL.5 LITROS (MARCA MELHOR OU IGUAL REXMER)	REYMER	REYMER	R\$ 9,84	R\$ 4.920,00	R\$ 19,43	R\$ 9.715,00	49,36%	R\$ 9,59
10	335,00	CX	ALCOOL 70% CX 12 UNS 1LT ACONDICIONADO EM FRAS-CO PLASTICO RESISTENTEDE 1.000ML, CX CONTENDO 12 UNS 1°QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDA-DE.	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 54,98	R\$ 18.418,30	R\$ 98,60	R\$ 33.031,00	44,24%	R\$ 43,62
13	200,00	UN	ALGODAO ROLO 500 GR (MARCA MELHOR OU IGUAL MELHORMED)	FAROL	FAROL	R\$ 12,34	R\$ 2.468,00	R\$ 17,53	R\$ 3.506,00	29,61%	R\$ 5,19
17	500,00	CX	ANESTÉSICO 3% SEM VASO, CX. C/ 50 CARTUCHOS VIDRO COM 1,8ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A DFL)	DLA	DLA	R\$ 94,90	R\$ 47.450,00	R\$ 244,53	R\$ 122.265,00	61,19%	R\$ 149,63
23	1.000,00	PCT	BABADOR DESCARTAVEL, PCT. C/ 100 UNIDS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A BIODINAMICA)	BEST CARE	BEST CARE	R\$ 13,24	R\$ 13.240,00	R\$ 19,57	R\$ 19.570,00	32,35%	R\$ 6,33
90	100,00	CX	FILME RADIOGRAFICO ADULTO ODONTOLOGICO, CX. C/ 150 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A KODAC)	AGFA	AGFA	R\$ 184,75	R\$ 18.475,00	R\$ 237,67	R\$ 23.767,00	22,27%	R\$ 52,92
91	50,00	CX	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL ODONTOLOGICO, CX. C/ 150 UNIDS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A KODAC)	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 245,95	R\$ 12.297,50	R\$ 329,33	R\$ 16.466,50	25,32%	R\$ 83,38
92	200,00	CX	FIO AGULHADO DE SEDA 3.0-TRG 2.0 24 ENVELOPES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SHALON)	SHALON	SHALON	R\$ 43,89	R\$ 8.778,00	R\$ 62,33	R\$ 12.466,00	29,58%	R\$ 18,44
93	200,00	CX	FIO AGULHADO DE SEDA 4.0-TRG 2.0 24 ENVELOPES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SHALON)	SHALON	SHALON	R\$ 43,89	R\$ 8.778,00	R\$ 62,33	R\$ 12.466,00	29,58%	R\$ 18,44
94	300,00	CX	FIO AGULHADO NYLON 3.0-TRG 2.0 24 ENVELOPES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SHALON)	SHALON	SHALON	R\$ 38,99	R\$ 11.697,00	R\$ 62,33	R\$ 18.699,00	37,45%	R\$ 23,34
95	300,00	CX	FIO AGULHADO NYLON 4.0-TRG 2.0 24 ENVELOPE (MELHOR MARCA OU IGUAL A SHALON)	SHALON	SHALON	R\$ 38,99	R\$ 11.697,00	R\$ 62,33	R\$ 18.699,00	37,45%	R\$ 23,34
109	100,00	UN	GESSO ESPECIAL 1 KG. (MARCA MELHO OU IGUAL A DURONE)	ASFER	ASFER	R\$ 18,88	R\$ 1.888,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	58,96%	R\$ 27,12
110	100,00	UN	GESSO PEDRA 30 DE 1KG (MARCA MELHOU OU IGUAL ASFER)	ASFER	ASFER	R\$ 7,71	R\$ 771,00	R\$ 16,27	R\$ 1.627,00	52,61%	R\$ 8,56
114	20,00	UN	HEMOSTOP LIQUIDO 15 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 22,04	R\$ 440,80	R\$ 40,00	R\$ 800,00	44,90%	R\$ 17,96
119	2,00	UN	ISOLANTE PARA GESSO E RESINA ACRILICA, DE 01 LITRO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DEFAMA)	DENTARIA BRASIL	BRASIL	R\$ 34,24	R\$ 68,48	R\$ 54,00	R\$ 108,00	36,59%	R\$ 19,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
132	3.000,00	CX	LUVA DE LATEX COM PÓ TAMANHO - M - Possui punho com acabamento enrolado.Descartável e de uso único; Ambidestra; Não estéril; Com pó. Material: látex de borracha 100% natural. Cor: natural. Validade: 5 anos após a data de fabricação. Caixas de 100 unidades (50 pares). Possui selo Inmetro. Registro na ANVISA. Dimensões embalagem: 33cm(c) x 22cm(l) x 22cm(a).Contém pó bioabsorvível (Grau U.S.P); Possui punho com acabamento enrolado facilitando a colocação e retirada; Barreira contra contaminação.Luva de Látex com pó é feita com látex de borracha 100% natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, contém pó de amido de milho Grau U.S.P que é bioabsorvível e facilita os processos de colocação e retirada.	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,99	R\$ 44.970,00	R\$ 48,67	R\$ 146.010,00	69,20%	R\$ 33,68
133	5.000,00	CX	LUVA DE LATEX COM PÓ TAMANHO - P - Possui punho com acabamento enrolado.Descartável e de uso único; Ambidestra; Não estéril; Com pó. Material: látex de borracha 100% natural. Cor: natural. Validade: 5 anos após a data de fabricação. Caixas de 100 unidades (50 pares). Possui selo Inmetro. Registro na ANVISA. Dimensões embalagem: 33cm(c) x 22cm(l) x 22cm(a).Contém pó bioabsorvível (Grau U.S.P); Possui punho com acabamento enrolado facilitando a colocação e retirada; Barreira contra contaminação.Luva de Látex com pó é feita com látex de borracha 100% natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, contém pó de amido de milho Grau U.S.P que é bioabsorvível e facilita os processos de colocação e retirada.	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,98	R\$ 74.900,00	R\$ 48,67	R\$ 243.350,00	69,22%	R\$ 33,69
134	5.000,00	CX	LUVA DE LATEX COM PÓ TAMANHO- PP - Possui punho com acabamento enrolado.Descartável e de uso único; Ambidestra; Não estéril; Com pó. Material: látex de borracha 100% natural. Cor: natural. Validade: 5 anos após a data de fabricação. Caixas de 100 unidades (50 pares). Possui selo Inmetro. Registro na ANVISA. Dimensões embalagem: 33cm(c) x 22cm(l) x 22cm(a).Contém pó bioabsorvível (Grau U.S.P); Possui punho com acabamento enrolado facilitando a colocação e retirada; Barreira contra contaminação.Luva de Látex com pó é feita com látex de borracha 100% natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, contém pó de amido de milho Grau U.S.P que é bioabsorvível e facilita os processos de colocação e retirada.	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,97	R\$ 74.850,00	R\$ 48,67	R\$ 243.350,00	69,24%	R\$ 33,70
135	500,00	UN	MASCARA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95 PFF2 (MELHOR MARCA OU IGUAL A PRODESTEC)	LIFE PROTECT	PROTECT	R\$ 0,74	R\$ 370,00	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00	73,48%	R\$ 2,05
136	2.000,00	CX	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA. CL ELASTICO C/50 UN (MELHOR MARCA OU IGUAL A PRODESTEC)	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 5,47	R\$ 10.940,00	R\$ 22,30	R\$ 44.600,00	75,47%	R\$ 16,83
195	300,00	CX	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA C/ 20 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A INDUSBELLO)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00	R\$ 54,67	R\$ 16.401,00	67,09%	R\$ 36,68
196	50,00	UN	SUGADOR DE SANGUE DE METAL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50	R\$ 41,67	R\$ 2.083,50	44,83%	R\$ 18,68
197	5.000,00	PCT	SUGADOR DESC. C/ FIO DE METAL INTERNO, PCT. C/ 40 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A SSPLUS)	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 5,48	R\$ 27.400,00	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00	57,85%	R\$ 7,52
198	500,00	PCT	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, PCT, C/ 20 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A SSPLUS)	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 18,99	R\$ 9.495,00	R\$ 43,47	R\$ 21.735,00	56,31%	R\$ 24,48
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 415.061,58</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.108.725,00</b>		<b>62,56%</b>	<b>R\$ 693.663,42</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	5,00	UN	ACTIVADOR UNIVERSAL 50 G - (MARCA MELHOR OU IGUAL KULZER)	MAQUIRA	MAT.MOLDAGEM(COND)FLEX-SIL(C)50GR	R\$ 47,50	R\$ 237,50	R\$ 71,27	R\$ 356,35	33,35%	R\$ 23,77
15	50,00	UN	ALVEOLEX/CURATIVO ALVEOLAR/FRASCO 10 G	IODONTOSUL	ALVEOLIPAST 10GR	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00	R\$ 52,77	R\$ 2.638,50	36,52%	R\$ 19,27
31	30,00	UN	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N. 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MAILLEFER	BROCA DE ACO CARB.CA N.02 22,5MM	R\$ 4,81	R\$ 144,30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	69,94%	R\$ 11,19
32	30,00	UN	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N. 3 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MAILLEFER	BROCA DE ACO CARB.CA N.03 22,5MM	R\$ 4,81	R\$ 144,30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	69,94%	R\$ 11,19
36	20,00	UN	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA PEÇA RETA N. 06 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MAILLEFER	BROCA DE ACO CARB.CA N.06 22,5MM	R\$ 4,81	R\$ 96,20	R\$ 16,37	R\$ 327,40	70,62%	R\$ 11,56
37	20,00	UN	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA PEÇA RETA N. 08 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MAILLEFER	BROCA DE ACO CARB.CA N.08 22,5MM	R\$ 4,81	R\$ 96,20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	69,94%	R\$ 11,19
58	500,00	UN	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DETECTO, PCT COM 12 UNIDADES (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTSPLY)	IODONTOSUL	PAPEL CARBONO AZUL C/12	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00	R\$ 10,57	R\$ 5.285,00	76,54%	R\$ 8,09
63	300,00	CX	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RADIOPACO HYDCAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE E 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECHNEW).	DENTSPLY	CIMENTO HID.CALCIO(HYDRO-C)24GR	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00	43,02%	R\$ 18,50
68	100,00	UN	CORRENTE + JACAREZINHO	ORTOCENTRAL	CORRENTE(PREDEDOR)GUARDANAPO METAL	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 17,17	R\$ 1.717,00	47,58%	R\$ 8,17
69	30,00	UN	CUNHA DE MADEIRA, COLORIDA, POLIDA, DESIDRATADA,COM 100 UNIDADE (MARCAR MELHOR OU IGUAL A TDV)	IODONTOSUL	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA C/100	R\$ 9,10	R\$ 273,00	R\$ 25,33	R\$ 759,90	64,07%	R\$ 16,23
75	30,00	UN	ESCOVA CIRCULAR DE PELO, CRINA P/ POLIMENTO DE PROTESE Nº 12 (MARCA MELHOR OU IGUAL A OGP)	OGP	ESCOVA DE PELO N.12	R\$ 10,22	R\$ 306,60	R\$ 14,47	R\$ 434,10	29,37%	R\$ 4,25
79	30,00	UN	ESCULPIDOR (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	PRATA	ESCULPIDOR HOLEMBACK N. 3S CABO 5MM	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 13,60	R\$ 408,00	26,47%	R\$ 3,60
96	200,00	UN	FIO DENTAL 500MTS ( (MELHOR MARCA OU IGUAL A HILLO)	HILLO	FIO DENTAL 500MT	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	18,60%	R\$ 2,40
98	200,00	UN	FIXADOR LIQUIDO 475 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A KODAK)	KULZER	FIXADOR DENTAL 500ML ( SELEKT )	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	43,18%	R\$ 9,50
107	20,00	UN	FORMOCRESOL LIQUIDO 15ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A BIODINAMICA)	BIODINAMICA	FORMOCRESOL 10ML	R\$ 6,29	R\$ 125,80	R\$ 11,57	R\$ 231,40	45,64%	R\$ 5,28
108	30,00	L	GERMI RIO, DESINFETANTE, 1 LITRO, (MARCA MELHOR OU IGUAL RIOQUIMICA)	CINORD	GERME-CIN 1000ML PRONTO USO	R\$ 10,07	R\$ 302,10	R\$ 32,00	R\$ 960,00	68,53%	R\$ 21,93
147	50,00	UN	OTOSPORIM GOTAS	FARMOQUIMICA	OTOSPORIN 10ML	R\$ 16,47	R\$ 823,50	R\$ 39,77	R\$ 1.988,50	58,59%	R\$ 23,30
148	30,00	UN	OXIDO DE ZINCO PO 50 GR (MELHOR MARCA OU IGUAL A BIODINAMICA)	AAF DO BRASIL	OXIDO DE ZINCO 50GR	R\$ 6,13	R\$ 183,90	R\$ 13,03	R\$ 390,90	52,95%	R\$ 6,90
151	30,00	UN	PARAMONO CLOREFENOL (PMCC) 200 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA)	MAQUIRA	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20ML	R\$ 9,58	R\$ 287,40	R\$ 15,93	R\$ 477,90	39,86%	R\$ 6,35
152	50,00	UN	PASTA DE POLIMENTO PARA BRILHO FIVAL EM RESINAS ACRILICAS E FOTOATIVADAS E PROTESE POLI UNIVERSAL , 70 G. (MARCA MELHOR OU IGUAL A ASFER)	DHPRO	PASTA PARA POLIMENTO(FOTOACRIL ) 70GR	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00	R\$ 64,67	R\$ 3.233,50	58,40%	R\$ 37,77
154	500,00	UN	PASTA DENTAL INFANTIL C/ FLUÓR 50 GR	ICE FRESH	CREME DENTAL 50GR ( 1.500 PPM )	R\$ 1,68	R\$ 840,00	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	81,12%	R\$ 7,22
155	100,00	UN	PASTA PROFILATICA 90GRS (MELHOR MARCA OU IGUAL A COLTENE)	IODONTOSUL	PASTA PROFILATICA(PAST PRO) MENTA 90G	R\$ 4,45	R\$ 445,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	53,16%	R\$ 5,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
157	10,00	PCT	PEDRA PIRANHA FINA (PONTAS MONTADAS) CINZA Nº 2, COM 10 UNIDADES (MARCA SCHEIBLE)	SCHELBLE	PEDRA MONTADA(PIRANHA) CINZA	R\$ 8,99	R\$ 89,90	R\$ 71,67	R\$ 716,70	87,46%	R\$ 62,68
161	60,00	UN	PEDRA POMES PÓ, NORMAL1KG. (MARCA MELHOR OU IGUAL A ASFER)	ASFER	PEDRA POMES FINA 1000GR	R\$ 7,56	R\$ 453,60	R\$ 17,20	R\$ 1.032,00	56,05%	R\$ 9,64
184	200,00	UN	REVELADOR SOLUÇÃO 475 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A CARESTREAM)	KULZER	REVELADOR DENTAL 500ML ( SELEKT )	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00	R\$ 22,67	R\$ 4.534,00	47,51%	R\$ 10,77
187	5.000,00	PCT	ROLETE DE ALFODAO Nº 2 (MELHOR MARCA OU IGUAL A CREMER)	SSPLUS	ALGODAO EM ROLETE C/100	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00	31,82%	R\$ 1,40
189	300,00	UN	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL, KIT C/ 2 TUBOS DE SELANTES/PINCEIS/MICROBUSH/1 SERINHA DE CONDICIONADOR DENTAL GEL 2,5 ML/1 PLACA P/ MISTURA/5 AGULHAS FLUROSHILD (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)	MAQUIRA	SELANTE FOTO(MAX SEAL)MATIZADO 2GR	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 77,67	R\$ 23.301,00	71,68%	R\$ 55,67
199	200,00	PCT	TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER 4MM X 170 MM, PCT. C/ 150 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A INJECTA)	INJECTA	TIRA DE LIXA DE POLIESTER 4MM C/150	R\$ 7,97	R\$ 1.594,00	R\$ 20,13	R\$ 4.026,00	60,41%	R\$ 12,16
200	450,00	PCT	TIRAS DE POLIÉSTER 10X120X0,05 MM, PCT, C/ 50 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A BIODINAMICA)	K-DENT	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE C/50	R\$ 1,24	R\$ 558,00	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00	58,67%	R\$ 1,76
204	20,00	UN	XANTOPREN ATIVADOR, 140 GR., PASTA BASE SILICONE DE CONDENSAÇÃO (MARCA MELHOR OU IGUAL A KULZER)	KULZER	MAT.MOLDAGEM(COND)XANTOPREM 140ML	R\$ 58,87	R\$ 1.177,40	R\$ 84,67	R\$ 1.693,40	30,47%	R\$ 25,80

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>52,53%</b>	<b>R\$ 54.852,85</b>
<b>R\$ 49.568,70</b>	<b>R\$ 104.421,55</b>		

**Fornecedor : RCMED DISTRIBUIDORA LTDA - 41.990.236/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	20,00	UN	ÁGUA OXIGENADA (10 VOLUME) DE 01 LITRO ( MARCA DE MELHOR OU IGUAL A RIO QUIMICA)	RIOQUIMICA	530100101	R\$ 6,48	R\$ 129,60	R\$ 30,53	R\$ 610,60	78,77%	R\$ 24,05
14	50,00	UN	ALMOTOLIA, PLASTICO INCOLOR, PARA LÍQUIDOS COM TAMP, 250 ML. (MELHOR MARCA OU IGUAL A PROLAB)	JPROLAB	ALMOTOLIA 250ML	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	50,00%	R\$ 3,50
65	50,00	L	CLOREXIDINA 0,1% LITRO (MARCA MELHOR OU IGUAL A RIOHEX)	RIOQUIMICA	RIOHEX 1% 1L	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	35,05%	R\$ 13,67
66	100,00	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE (MARCA MELHOR OU IGUAL A DESCARPAX)	DESCARPAX	160101	R\$ 3,41	R\$ 341,00	R\$ 5,87	R\$ 587,00	41,91%	R\$ 2,46
97	300,00	UN	FITA ADESIVA AUTOCLAVE( (MELHOR MARCA OU IGUAL A 3M)	POLAR FIX	FITA P/ AUTOCLAVE	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	R\$ 10,73	R\$ 3.219,00	48,84%	R\$ 5,24
115	50,00	UN	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A BIODINAMICA)	MAQUIRA	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10ML	R\$ 5,22	R\$ 261,00	R\$ 10,93	R\$ 546,50	52,24%	R\$ 5,71

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>47,40%</b>	<b>R\$ 3.443,00</b>
<b>R\$ 3.820,10</b>	<b>R\$ 7.263,10</b>		

**Fornecedor : C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES - 37.970.604/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	500,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA (30G), CX. C/ 50 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A UNOJET)	PROCARE	PROCARE	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00	R\$ 68,97	R\$ 34.485,00	56,52%	R\$ 38,98
7	10,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA (27G), CX. C/ 50 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A UNOJET)	PROCARE	PROCARE	R\$ 33,98	R\$ 339,80	R\$ 68,97	R\$ 689,70	50,73%	R\$ 34,99
122	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CX COM 100 UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SOLIDOR)	GLOMED	GLOMED	R\$ 25,59	R\$ 767,70	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	48,82%	R\$ 24,41
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>56,09%</b>	<b>R\$ 20.572,20</b>
						<b>R\$ 16.102,50</b>		<b>R\$ 36.674,70</b>			

Fornecedor : M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - 37.205.854/0001-14											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	20,00	UN	ALAVANCA RETA ADULTA	6B	ALAVANCA	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 40,67	R\$ 813,40	26,24%	R\$ 10,67
9	20,00	UN	ALAVANCA RETA INFANTIL	6B	ALAVANCA	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 40,33	R\$ 806,60	25,61%	R\$ 10,33
21	6,00	UN	ARTICULARES DE PLASTICO	MAC	ARTICULARES	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 59,80	R\$ 358,80	33,11%	R\$ 19,80
24	100,00	UN	BANDA MATRIZ 0,5 50MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A PREVEM)	AAF	BANDA	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 1,73	R\$ 173,00	13,29%	R\$ 0,23
25	100,00	UN	BANDA MATRIZ 0,7 50MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A PREVEM)	AAF	BANDA	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00	21,05%	R\$ 0,40
27	100,00	CX	BICARBONATO DE SODIO PÓ 40 GR, CX. C/ 15 PACTS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA)	ASFER	BICARBONATO	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	25,58%	R\$ 11,00
28	20,00	UN	BROCA CARBIDE 699	ANGELUS	BROCA	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 14,37	R\$ 287,40	54,77%	R\$ 7,87
29	30,00	UN	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO N. 2 (MELHOR MARCA OU IGUAL A JET)	ANGELUS	BROCA	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 16,00	R\$ 480,00	59,38%	R\$ 9,50
30	30,00	UN	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO N. 3 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	ANGELUS	BROCA	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 16,00	R\$ 480,00	59,38%	R\$ 9,50
33	80,00	UN	BROCA CIRURGICA ESFERICA LONGA N. 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	ANGELUS	BROCA	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	31,25%	R\$ 5,00
34	80,00	UN	BROCA CIRURGICA ESFERICA LONGA N. 3 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	ANGELUS	BROCA	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	31,25%	R\$ 5,00
35	80,00	UN	BROCA CIRURGICA ESFERICA LONGA N. 4 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	ANGELUS	BROCA	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	31,25%	R\$ 5,00
38	5,00	UN	BROCA CIRURGICA OSSO LONGA 703	ANGELUS	BROCA	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00	31,25%	R\$ 5,00
39	100,00	UN	BROCA CIRURGICA PARA OSSO 701 LONGA (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	ANGELUS	BROCA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	31,25%	R\$ 5,00
40	100,00	UN	BROCA CIRURGICA PARA OSSO 702 LONGA (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	ANGELUS	BROCA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	31,25%	R\$ 5,00
41	100,00	UN	Broca Diamantada 1011 HL (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	72,22%	R\$ 7,80
42	1.000,00	UN	Broca Diamantada 1012 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00	72,22%	R\$ 7,80
43	100,00	UN	Broca Diamantada 1012 HL (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	72,22%	R\$ 7,80
44	100,00	UN	Broca Diamantada 1014 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	67,59%	R\$ 7,30
45	100,00	UN	Broca Diamantada 1015 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	72,22%	R\$ 7,80
46	100,00	UN	Broca Diamantada 1016 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	67,59%	R\$ 7,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	100,00	UN	Broca Diamantada 1016 HL (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	67,59%	R\$ 7,30
48	100,00	UN	Broca Diamantada 3118 F (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	67,59%	R\$ 7,30
49	100,00	UN	Broca Diamantada 3168 F (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	67,59%	R\$ 7,30
50	100,00	UN	BROCA DIAMANTADA 3195 FF (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	MICRODONT	BROCA	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	67,59%	R\$ 7,30
51	20,00	UN	BROCA ENDO Z (MARCA MELHOR OU IGUAL A WILCOS)	ANGELUS	BROCA	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 31,33	R\$ 626,60	36,16%	R\$ 11,33
52	10,00	UN	BROCA MAX CUTI N° 30301	BRILHO	BROCA	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00	5,66%	R\$ 6,00
53	10,00	UN	BROCA MAXICUT N 351 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DHPRO)	BRILHO	BROCA	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00	52,83%	R\$ 56,00
54	10,00	UN	BROCA MAXICUT N 79 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DHPRO)	BRILHO	BROCA	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00	52,83%	R\$ 56,00
55	10,00	UN	BROCA MAXICUT NV 82 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DHPRO)	BRILHO	BROCA	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00	52,83%	R\$ 56,00
56	10,00	UN	BROCA MINI CUTI N 302801	BRILHO	BROCA	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00	5,66%	R\$ 6,00
57	50,00	UN	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO N° 5 (MARCA MELHOR OU IG)	PRATA	CABO	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 13,96	R\$ 698,00	64,18%	R\$ 8,96
59	40,00	CX	CERA ROSA 7 EM LAMINAS, 225G (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECHNEW)	MDK	CERA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	23,08%	R\$ 6,00
60	200,00	CX	CERA UTILIDADE 5 LAMINAS 225G	MDK	CERA	R\$ 18,88	R\$ 3.776,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	27,38%	R\$ 7,12
61	40,00	UN	CIMENTO CIRURGICO KIT PÓ E LIQUIDO 50 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECHNEW)	IODONTOSUL	CIMENTO	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 63,33	R\$ 2.533,20	52,63%	R\$ 33,33
62	30,00	UN	CIMENTO DE ZINCO KIT EM PO 28 GR E LIQUIDO 10 ML. (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIGODENT)	MAQUIRA	CIMENTO	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 57,33	R\$ 1.719,90	47,67%	R\$ 27,33
64	100,00	UN	CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO IRM, KIT PÓ E LÍQUIDO 15 ML. (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTSPLY)	AAF	CIMENTO	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 140,67	R\$ 14.067,00	50,24%	R\$ 70,67
71	2.000,00	UN	DENTES TAMANHOS VARIADOS (A25/ A26/ 2N/ 264/ 30L/ 32L/ 34L/ 32M COR 66)	TRIUNFO	DENTES	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00	R\$ 8,77	R\$ 17.540,00	61,23%	R\$ 5,37
72	1.000,00	UN	DENTES TAMANHOS VARIADOS CORES 62, 67, 69 (MARCA IGUAL OU SUPERIOR A VIPI)	TRIUNFO	DENTES	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 8,77	R\$ 8.770,00	61,23%	R\$ 5,37
77	200,00	UN	ESCOVA DE ROBSON (MARCA MELHOR OU IGUAL A PREVEM)	AAF	ESCOVA	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 1,80	R\$ 360,00	27,78%	R\$ 0,50
80	30,00	UN	ESPÁTULA DE LECRON GRANDE (MELHOR MARCA OU IGUAL A QUINELATO)	PRATA	ESPATULA	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 14,95	R\$ 448,50	26,42%	R\$ 3,95
81	50,00	UN	ESPÁTULA N° 7	PRATA	ESPÁTULA	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 28,87	R\$ 1.443,50	72,29%	R\$ 20,87
82	50,00	UN	ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO N° 24 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	PRATA	ESPÁTULA	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 13,53	R\$ 676,50	29,79%	R\$ 4,03
83	50,00	UN	ESPATULA PARA RESINA N° 1 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	PRATA	ESPÁTULA	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 59,19	R\$ 2.959,50	81,42%	R\$ 48,19
84	50,00	UN	ESPATULA PARA RESINA N° 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	PRISMA	ESPÁTULA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 61,83	R\$ 3.091,50	51,48%	R\$ 31,83
85	50,00	UN	ESPATULA PARA RESINA N° 5 - TITÂNIO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	PRISMA	ESPÁTULA	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	R\$ 63,60	R\$ 3.180,00	15,09%	R\$ 9,60
86	200,00	UN	ESPELHO CLINICO N 05 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	AAF	ESPELHO	R\$ 2,95	R\$ 590,00	R\$ 11,67	R\$ 2.334,00	74,72%	R\$ 8,72
87	50,00	UN	EUGENOL LIQUIDO 15 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)	AAF	EUGENOL	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 12,30	R\$ 615,00	18,70%	R\$ 2,30
88	10,00	UN	EVIDENCIADOR DE PLACAS C/ 120 PASTILHAS	IODONTOSUL	EVIDENCIADOR	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 38,27	R\$ 382,70	55,58%	R\$ 21,27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
89	100,00	UN	EXTIRPA NERVO 21 MM, SORTIDO ENVELOPE C/ 10 UNIDS. CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTPLAY)	MKLIFE	EXTIRPA	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 38,73	R\$ 3.873,00	32,87%	R\$ 12,73
99	300,00	UN	FLUOR EM GEL 200ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA)	IODONTOSUL	FLUOR	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	R\$ 7,73	R\$ 2.319,00	37,90%	R\$ 2,93
100	50,00	UN	FLUORNIZ 10ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A SSWHITE)	FGM	FLUORNIZ	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 47,33	R\$ 2.366,50	36,62%	R\$ 17,33
101	20,00	UN	FORCEPS 150 EXODONTIA	6B	FORCEPS	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	R\$ 124,23	R\$ 2.484,60	46,07%	R\$ 57,23
103	20,00	UN	Fórceps Adulto N° 44 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	6B	FORCEPS	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 121,23	R\$ 2.424,60	34,01%	R\$ 41,23
104	20,00	UN	FÓRCEPS N. 62	6B	FORCEPS	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 121,23	R\$ 2.424,60	34,01%	R\$ 41,23
106	20,00	UN	FÓRCEPS N° 44 INFANTIL	6B	FORCEPS	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 122,23	R\$ 2.444,60	34,55%	R\$ 42,23
113	250,00	CX	HEMOSPON ESPONJA, CX. C/ 50 UNIDS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A TECHNEW)	MAQUIRA	HEMOSPON	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00	R\$ 73,33	R\$ 18.332,50	4,54%	R\$ 3,33
117	30,00	UN	IODOFÓRMIO PÓ 10 ML. (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA)	KDENTE	IODOFÓRMIO	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 42,37	R\$ 1.271,10	50,44%	R\$ 21,37
118	300,00	CX	IONÔMERO DE VIDRO PÓ 10 E LIQ. 10 ML	MAQUIRA	IONÔMERO	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	R\$ 45,47	R\$ 13.641,00	62,61%	R\$ 28,47
123	2,00	UN	LAMPARINA A ÁLCOOL (MARCA MELHOR OU IGUAL GOLGRAN)	MAC	LAMINA	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 37,60	R\$ 75,20	33,51%	R\$ 12,60
124	100,00	CX	LIMA FLEXOFILE N° 08, BLISTER, CX COM 06 UNIDADES, 25MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENTSPLY)	TDK	LIMA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	75,00%	R\$ 60,00
125	150,00	CX	LIMA FLEXOFILE N° 15, BLISTER, CX COM 06 UNIDADES, 25MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENTSPLY)	TDK	LIMA	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	75,00%	R\$ 60,00
126	100,00	CX	LIMA FLEXOFILE N° 20, BLISTER, CX COM 06 UNIDADES, 25MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENTSPLY)	TDK	LIMA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	75,00%	R\$ 60,00
127	100,00	CX	LIMA FLEXOFILE N° 25, BLISTER, CX COM 06 UNIDADES, 25MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENTSPLY)	TDK	LIMA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	75,00%	R\$ 60,00
128	100,00	CX	LIMA FLEXOFILE N° 30, BLISTER, CX COM 06 UNIDADES, 25MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENTSPLY)	TDK	LIMA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	75,00%	R\$ 60,00
129	100,00	CX	LIMA N° 10, BLISTER, CX COM 06 UNIDADES, 25MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENTSPLY)	TDK	LIMA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	75,00%	R\$ 60,00
130	10,00	L	LIQUIDO ACRILICO AUTOPOLIMERIZANTE 1 LT. (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI)	TRIUNFO	LIQUIDO	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 137,67	R\$ 1.376,70	28,82%	R\$ 39,67
131	10,00	L	LIQUIDO TERMO 1 LT. (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI)	TRIUNFO	LIQUIDO	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 144,33	R\$ 1.443,30	23,79%	R\$ 34,33
137	6,00	KG	METAL DEGUSSA - LIGA DE COBALTO CROMO PARA PROTESE PPR (MARCA MELHOR OU IGUAL DENSPLY)	TALMAX	METAL	R\$ 1.315,00	R\$ 7.890,00	R\$ 1.315,33	R\$ 7.891,98	0,03%	R\$ 0,33
138	300,00	CX	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL MICROBUSH REGULAR, CX. C/ 100 UNIDS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A FGM)	FGM	MICRO	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00	R\$ 20,13	R\$ 6.039,00	57,28%	R\$ 11,53
139	1,00	UN	MOLDEIRAS INOX INFERIOR 1 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECNODENT)	TECNODENT	MOLDEIRAS	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 30,97	R\$ 30,97	16,05%	R\$ 4,97
140	10,00	UN	MOLDEIRAS INOX INFERIOR 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECNODENT)	TECNODENT	MOLDEIRAS	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 30,97	R\$ 309,70	16,05%	R\$ 4,97
158	10,00	PCT	PEDRA PIRANHA GROSSA (PONTAS MONTADAS) COM 10 UNIDADES (MARCA SCHEIBLE)	SCHEIBLE	PEDRA	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 71,67	R\$ 716,70	30,24%	R\$ 21,67
159	10,00	PCT	PEDRA PIRANHA MEDIA (PONTAS MONTADAS) COM 10 UNIDADES (MARCA SCHEIBLE)	SCHEIBLE	PEDRA	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 71,67	R\$ 716,70	30,24%	R\$ 21,67
160	50,00	UN	PEDRA POMES PÓ 100 GR. (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA)	AAF	PEDRA	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 6,27	R\$ 313,50	36,20%	R\$ 2,27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
162	50,00	UN	PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA	6B	PINÇA	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	63,33%	R\$ 19,00
164	60,00	UN	PONTA DE BORRACHA CILÍNDRICO-DEDECO (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENTAL CREMER)	DEDECO	PONTA	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 15,37	R\$ 922,20	34,94%	R\$ 5,37
167	20,00	UN	RESINA ACRÍLICA, MARFIM, PÓ, PARA PROTESE, EMBALAGEM 225 G, (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIP)	TRIUNFO	RESINA	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	0,00%	R\$ 0,00
168	80,00	UN	RESINA FLUIDA PARA FISSURA A2 ( FLOW) (MELHOR MARCA OU IGUAL A DFL)	MAQUIRA	RESINA	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 32,33	R\$ 2.586,40	62,88%	R\$ 20,33
169	80,00	UN	RESINA FLUIDA PARA FISSURA A3 (FLOW) (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	MAQUIRA	RESINA	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 32,33	R\$ 2.586,40	62,88%	R\$ 20,33
170	120,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 1 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	FGM	RESINA	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 70,33	R\$ 8.439,60	81,52%	R\$ 57,33
171	300,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	FGM	RESINA	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 70,33	R\$ 21.099,00	81,52%	R\$ 57,33
172	20,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 4 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	FGM	RESINA	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 70,33	R\$ 1.406,60	81,52%	R\$ 57,33
173	100,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	FGM	RESINA	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 70,33	R\$ 7.033,00	81,52%	R\$ 57,33
174	100,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	FGM	RESINA	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 70,33	R\$ 7.033,00	81,52%	R\$ 57,33
175	250,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL O A 2 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	FGM	RESINA	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00	R\$ 70,33	R\$ 17.582,50	81,52%	R\$ 57,33
176	300,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL O, A,3, 5 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	FGM	RESINA	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 70,33	R\$ 21.099,00	81,52%	R\$ 57,33
177	300,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL O,A 3 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	FGM	RESINA	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 70,33	R\$ 21.099,00	81,52%	R\$ 57,33
178	15,00	UN	RESINA TERMO 62 COM 80G (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI)	TRIUNFO	RESINA	R\$ 21,60	R\$ 324,00	R\$ 21,60	R\$ 324,00	0,00%	R\$ 0,00
180	15,00	UN	RESINA TERMO 67 COM 80G (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI)	TRIUNFO	RESINA	R\$ 21,60	R\$ 324,00	R\$ 21,60	R\$ 324,00	0,00%	R\$ 0,00
181	15,00	UN	RESINA TERMO 69 COM 80G (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI)	TRIUNFO	RESINA	R\$ 21,60	R\$ 324,00	R\$ 21,60	R\$ 324,00	0,00%	R\$ 0,00
183	30,00	KG	RESINA TERMO ROSA MEDIO COM VEIAS (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI)	TRIUNFO	RESINA	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	R\$ 156,93	R\$ 4.707,90	33,09%	R\$ 51,93
185	20,00	UN	REVESTIMENTO PARA CROMO DE QUARTZO, MEDIO, PARA PPR, SACO DE 25 KG (MARCA MELHOR OU IGUAL A DEFAMA)	ASFER	REVESTIMENTO	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 349,00	R\$ 6.980,00	14,04%	R\$ 49,00
188	20,00	UN	SACRA BROCA UNIVERSAL, AZUL, PARA CANETAS ODONTOLÓGICA (MARCA MELHOR OU IGUAL A CPK)	DX	SACRA	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 41,20	R\$ 824,00	15,05%	R\$ 6,20
190	100,00	UN	SERINGA CARPULE COM REFLUXO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	PRATA	SERINGA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 74,33	R\$ 7.433,00	51,57%	R\$ 38,33
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 151.754,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 365.353,95</b>	<b>58,46%</b>	<b>R\$ 213.599,95</b>		

**Fornecedor : C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 26.457.348/0001-04**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	200,00	UN	ALCOOL 92 % 1 LT	ITAJA	ITAJA	R\$ 7,09	R\$ 1.418,00	R\$ 9,17	R\$ 1.834,00	22,68%	R\$ 2,08



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
116	350,00	L	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% DE 1 LITRO (MELHOR MARCA OU IGUAL A ASFER)	PROLINK	PROLINK	R\$ 3,04	R\$ 1.064,00	R\$ 12,07	R\$ 4.224,50	74,81%	R\$ 9,03
120	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, CX COM 100 UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SOLIDOR)	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 25,58	R\$ 767,40	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	48,84%	R\$ 24,42
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 3.249,40</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 7.558,50</b>	<b>57,01%</b>	<b>R\$ 4.309,10</b>

**Fornecedor : AMP HOSPITALAR EIRELI ME - 16.698.619/0001-51**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	100,00	PCT	ALGINATO HYDROGUM 500G (MARCA MELHOR OU IGUAL LABORDENTE)	ZHERMACK	ALGINATO	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00	R\$ 114,67	R\$ 11.467,00	29,36%	R\$ 33,67
19	500,00	CX	ANESTÉSICO ALPHACAIME 100 LIDOCAINA 2% E EPINEFRINA 1:100.000 COM 50 CARPULES (MELHOR MARCA OU IGUAL A DFL)	DFL	ANEST ALPHACAINE	R\$ 98,00	R\$ 49.000,00	R\$ 123,23	R\$ 61.615,00	20,47%	R\$ 25,23
20	500,00	UN	ANESTESICO TOPICO GEL (SABORES VARIADOS)L, 12G (MELHOR MARCA OU IGUAL A DFL)	DFL	ANEST TOPICO	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	22,69%	R\$ 2,70
102	20,00	UN	FORCEPS 65 EXODONTIA ADULTO	WILCOS	FORCEPS 150	R\$ 76,90	R\$ 1.538,00	R\$ 125,17	R\$ 2.503,40	38,56%	R\$ 48,27
105	20,00	UN	FÓRCEPS N. 68 ADULTO	WILCOS	FORCEPS 68	R\$ 76,90	R\$ 1.538,00	R\$ 124,57	R\$ 2.491,40	38,27%	R\$ 47,67
146	50,00	UN	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO (MARCA MELHOR OU IGUAL A KAVO)	IODONTOSUL	OLEO LUBRIFICANTE	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	64,63%	R\$ 43,30
149	500,00	CX	PAPEL CREPADO 60 X 60 COM 500 UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A POLAR FIX)	HOSPFLEX	PAPEL CREPADO	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00	R\$ 344,67	R\$ 172.335,00	30,37%	R\$ 104,67
201	200,00	PCT	TIRAS LIXAS DE AÇO 4 MM, PCT. C/ 12 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A INJECTA)	MAQUIRA	TIRA DE LIXA AÇO	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	67,56%	R\$ 10,81
205	10,00	UN	ZETALABOR 900 G. (MARCA MELHOR OU IGUAL A ZERMACK)	ZHERMACK	ZETALABOR	R\$ 162,24	R\$ 1.622,40	R\$ 212,67	R\$ 2.126,70	23,71%	R\$ 50,43
206	20,00	UN	ZETALABOR CATALIZADOR. 900 G. (MARCA MELHOR OU IGUAL A ZERMACK)	ZHERMACK	ZETALABOR ATIVADOR	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00	0,99%	R\$ 1,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 190.621,40</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 267.058,50</b>	<b>28,62%</b>	<b>R\$ 76.437,10</b>

**Fornecedor : DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 13.169.056/0001-16**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	800,00	CX	ANESTÉSICO 3%, COM VASO 1,8 ML, CX. C/ 50 CARTUCHOS PLASTICO (MELHOR MARCA OU IGUAL A CITANEST)	DLA	ANESTÉSICO 3%, COM VASO 1,8 ML, CX. C/ 50 CARTUCHOS PLASTICO REGISTRO: 1099300130011	R\$ 84,85	R\$ 67.880,00	R\$ 120,13	R\$ 96.104,00	29,37%	R\$ 35,28
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 67.880,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 96.104,00</b>	<b>29,37%</b>	<b>R\$ 28.224,00</b>

**Fornecedor : RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 24.484.451/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	1.000,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 8 CAMADAS 5 DOBRAS 9 FIOS PCT COM 500 UNIDADES (MARCA MELHOR OU IGUAL A CREMER)	MELHORMED	MELHORMED	R\$ 12,59	R\$ 12.590,00	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00	68,53%	R\$ 27,41
121	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CX COM 100 UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SOLIDOR)	MEDIX	MEDIX	R\$ 24,31	R\$ 729,30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	51,38%	R\$ 25,69
191	5.000,00	UN	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 5 ML, C/ AGULHA E S/ ROSCA (MARCA MELHOR OU IGUAL A PROCARE)	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	R\$ 0,91	R\$ 4.550,00	70,33%	R\$ 0,64
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>68,14%</b>	<b>R\$ 31.380,70</b>
						<b>R\$ 14.669,30</b>		<b>R\$ 46.050,00</b>			

**Fornecedor : FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 22.803.038/0001-35**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
70	50,00	UN	CURETA CIRURGICA DE LUCAS Nº 85 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	PRATA	CONF. EDITAL	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 18,07	R\$ 903,50	39,13%	R\$ 7,07
141	10,00	UN	MOLDEIRAS INOX INFERIOR 3 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECNODENT)	TECNODENT	CONF. EDITAL	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 29,30	R\$ 293,00	14,68%	R\$ 4,30
142	10,00	UN	MOLDEIRAS INOX SUPERIOR 1 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECNODENT)	TECNODENT	CONF. EDITAL	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 30,30	R\$ 303,00	17,49%	R\$ 5,30
143	10,00	UN	MOLDEIRAS INOX SUPERIOR 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECNODENT)	TECNODENT	CONF. EDITAL	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 30,97	R\$ 309,70	19,28%	R\$ 5,97
144	10,00	UN	MOLDEIRAS INOX SUPERIOR 3	TECNODENT	CONF. EDITAL	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 37,63	R\$ 376,30	33,56%	R\$ 12,63
192	50,00	UN	SINDESMOTOMO (MARCA QUINELATO)	PRATA	CONF. EDITAL	R\$ 8,99	R\$ 449,50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	55,05%	R\$ 11,01
193	50,00	UN	SONDA EXPLORADORA Nº 05 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	ABC	CONF. EDITAL	R\$ 8,99	R\$ 449,50	R\$ 17,50	R\$ 875,00	48,63%	R\$ 8,51
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>39,69%</b>	<b>R\$ 1.611,50</b>
						<b>R\$ 2.449,00</b>		<b>R\$ 4.060,50</b>			

**Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	300,00	CX	ENHANCE SORTIDAS, 7 UNIDS. CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTSPY)	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 37,50	R\$ 11.250,00	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	62,50%	R\$ 62,50
156	5,00	UN	PEDRA AZUL - MASSA PARA POLIMENTO E ARMAÇÃO, 1KG (MARCA MELHOR OU IGUAL A POLI)	POLI	POLI	R\$ 9,40	R\$ 47,00	R\$ 50,57	R\$ 252,85	81,41%	R\$ 41,17
186	5,00	UN	RODA DE FELTRO MACIA, PARA POLIMENTO E ARMAÇÃO DE PRÓTESES PROVISÓRIOS DE 6MM POR 25MM. (PACOTE COM 100 UNIDADES/ MARCA MELHOR OU IGUAL A KOTA)	KOTA	KOTA	R\$ 7,14	R\$ 35,70	R\$ 139,00	R\$ 695,00	94,86%	R\$ 131,86
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>63,38%</b>	<b>R\$ 19.615,15</b>
						<b>R\$ 11.332,70</b>		<b>R\$ 30.947,85</b>			

**Fornecedor : GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - 15.250.965/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
78	10.000,00	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL PEQUENA	ALG DENTAL/FAB ALG SUN	INFANTIL	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	R\$ 3,47	R\$ 34.700,00	82,71%	R\$ 2,87
153	1.000,00	UN	PASTA DENTAL DE 90G (MELHOR MARCA OU IGUAL A COLGATE)	ALG DENTAL/FAB ALG SUN	90G	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00	52,82%	R\$ 1,78
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 7.590,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 38.070,00</b>		<b>80,06%</b>	<b>R\$ 30.480,00</b>

Fornecedor : SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI - 06.065.614/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
145	200,00	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EPI TRANSPARENTE (MELHOR MARCA OU IGUAL A PROTECTOR)	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 3,86	R\$ 772,00	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	72,23%	R\$ 10,04
166	1.000,00	UN	PROTETOR FACIAL/VEISEIRA, FACE SHIELCOM POLICARBONATO DE 0.5 mm DE ESPESSURA, TRANSPARENTE (MARCA MELHOR OU IGUAL A ALLIAGE)	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 9,98	R\$ 9.980,00	R\$ 25,43	R\$ 25.430,00	60,76%	R\$ 15,45
182	30,00	KG	RESINA TERMO INCOLOR (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI)	VIPI	VIPI	R\$ 62,36	R\$ 1.870,80	R\$ 163,60	R\$ 4.908,00	61,88%	R\$ 101,24
202	300,00	PCT	TOUCA DESCARTAVEL, COM ELASTICO, PACOTE COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00	R\$ 18,63	R\$ 5.589,00	51,96%	R\$ 9,68
203	50,00	UN	VASELINA LIQUIDA 1L - PRODUTO DE REFERENCIA RIOQUIMICA, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 32,05	R\$ 1.602,50	R\$ 32,80	R\$ 1.640,00	2,29%	R\$ 0,75
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 16.910,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 40.347,00</b>		<b>58,09%</b>	<b>R\$ 23.436,70</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 951.008,98	R\$ 2.152.634,65	55,82%	1.201.625,67

São Simão - Goiás, 01 de Agosto de 2022

LIGIANE SOARES FERNANDES  
PREGOEIRO(A)